باید به خاطر داشت که در میان احادیث، نمونه‌هایی هست که در آنها هم تحریف و هم تأکید بر کامل بودن و صحیح بودن متن قرآن در کنار هم ذکر شده است. مثالی از این مورد، حدیثی است که امام پنجم، امام باقر علیه السلام برای سعد الخیر فرستاد.^۱

۱. در متون تاریخی، این شخص سعید الخیر نام گرفته است. وی فرزند عبدالملک بن مروان، دومین خلیفه مروانی است (تولد: ۲۶ / ۶۴۶ - خلافت ۶۸۵ / ۶۵ تا ۷۰۵ / ۸۶) (ابن سعد، طبقات، ج ۵، ص ۱۶۶؛ الطبری، ج ۲، ص ۱۱۷۴؛ العقد الفرید، ج ۴، ص ۴۲۰؛ ابن اثیر، ج ۴، ص ۵۱۹؛ نهایه الارب، ج ۲۱، ص ۲۷۹). ابن عساکر درباره او گوید: «سعید بن عبدالملک بن مروان بن حکم بن ابی العاص بن امیه، مشهور به سعید الخیر. او یک متأله (مرد عبادت) بود. وقتی شب فرامی‌رسید، لباسهای خود را از تن بیرون می‌کرد و دو جامه بافته شده از پشم بز می‌پوشید و به نماز می‌ایستاد و با متصوفان کوفه همراهی می‌کرد (دکتر صلاح‌الدین المنجد، معجم بنی‌امیه، ص ۵۹-۶۰ به نقل از تاریخ دمشق). جایگاه او در میان بنی‌امیه و عوام در سال ۱۲۶/۷۴۴ چنان بود که زمانی که قدرت اموی رو به ضعف می‌گذاشت و مردم به تدریج در برابر آنها می‌ایستادند، مروان بن محمد، آخرین خلیفه اموی به او نوشت: «از آنجا که سعید یک متأله بود، خداوند برای هر خاندانی که آنها بر آن سلطه یافتند، ستونهایی نهاد و از آن طرق، از چیزهایی که آنان را می‌ترسانید، دورشان کرد.